CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1138/2025

Maringá, 27 de maio de 2025.

O  adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a realização de audiência pública no Distrito de Iguatemi com as autoridades da Administração
Municipal, do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -  DNIT, do  Departamento de
Estradas de Rodagem - DER, demais órgãos municipais, estaduais e federais pertinentes e a população do
Distrito de Iguatemi, a fim de discutir e decidir as diretrizes viárias que envolvem as melhorias na entrada
do Distrito, na Rodovia BR 376, que são: viaduto, semáforo, rebaixamento da pista, dentre outros, para que
assim, de forma  justa, todas as partes interessadas possam estar por dentro do que virá pela frente para
melhorar a vida de todos. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso
negativo, determine a adoção das medidas cabíveis para a realização da audiência pública.

Atenciosamente, Vereador William Gentil
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
28/05/2025, às 08:50, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0391795 e o código CRC 4204DA26.

25.0.000007896-7 0391795v3

30/05/2025, 09:42 SEI/CMM - 0391795 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1